
海外収入にかかる証明書兼申立書　(令和 ３  年度）

姫路市長　宛

【保護者記入欄】　枠内を記入してください。

ふりがな

　令和元 年 7 月 5 日　生

ふりがな 児童との続柄

　昭和58 年 2 月 5 日　生

令和元年 9 月 1 日 から 令和３年 3 月 31 日　 まで

・海外収入者の収入を証明する書類について、
☑　勤務先から、下記のとおり証明を受けます。　（原則、勤務先で証明を受けてください。）
□　勤務先から証明を受けることができない為、下記のとおり申し立てます。

　※本書に加えて、勤務先等で発行された海外収入を示す書類（給与明細等）も添付してください。

令和　２ 　年分収入

※海外収入について、円換算不要です

⑴

0 0 0 0

4,690,000 905,000 123,000 0

140,000 42,000 10,500 0

3,000,000 400,000 0 0

130,000 41,000 10,000 0

140,000 42,000 10,000 0

150,000 43,000 10,500 0

150,000 43,000 10,000 0

130,000 41,000 10,200 0

140,000 42,000 10,500 0

130,000 41,000 10,200 0

130,000 41,000 10,200 0

150,000 43,000 10,200 0

150,000 43,000 10,500 0

ひめじ　たろう　

　　　○○保育所

　アメリカ 　USD

2月

（こども保育課）

児童氏名

利用施設名

海外収入者氏名

滞在期間

滞在国 通貨単位

ひめじ　いちろう

　　姫路　一郎

父　姫路　太郎

国内収入額（円） 社会保険料 海外収入額（外貨） 社会保険料

1月 150,000 43,000 10,200 0

その他

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

賞与

合計



海外収入にかかる証明書兼申立書　(令和 ３ 年度）

※この申告書は、利用者負担額の算定及び副食費徴収免除の判定における重要な資料となるため、
該当部分についてもれなく記載してください。

※国外居住期間が1月から１２月に満たない場合であっても、該当部分のみご記入ください。
※海外給与には、海外の現地法人が支払ったものや、前払給与として現地通貨払いされたものも含めます。

収入が無かった場合は、下記欄にどのようにして生計を立てられていたかご記入ください。

以下については、①または②いずれかをご記入ください。

【①勤務先から証明を受けた場合、こちらを記入】

上記の通り、事実と相違ないことを証明します。
令和３年 11 月 1 日

事業所所在地 姫路市安田四丁目1番地

事業所氏名 兵庫工務店（株） 担当者氏名 兵庫　愛子

代表者氏名 兵庫　健太 担当者連絡先 tel:　079-221-****

【②勤務先で証明を受けない場合、こちらを記入】

上記の通り、事実と相違ないことを証明します。
年 月 日

住所

記入者氏名

記入者連絡先 tel: 海外収入者との続柄

【こども保育課使用欄】（以下は記入しないでください）

⑵

（こども保育課）

使用レート 円換算後海外収入 総収入合計 保険料支払い合計

給与所得 課税所得 市民税所得割総額 こどもコード


